1) Nunz. di Polonia 28, л. 155. Подлинникъ; отвѣтное на депешу 9-го декабря. 
Получено 5-го Февраля, отвѣтъ данъ 9-го Февраля 1589 г. Сх. ниже примѣчаніе 
къ письму нунцію 12-го Февраля (Л· 63).

2) Въ текстѣ ошибочно: «9 dei presente» вм. passato.
8) См. выше № 52.
4) Nunz. di Polonia 26, л. 323. ״ Подлинникъ.
б) Nun*. di Polonia 23, л. 157. Подлинникъ. Получено нунціемъ 18-го Февраля 

1589 г. (Нунцій отвѣтилъ 19-го Февраля. См. ниже № 64).
6) Писемъ этихъ не сохранилось.

61. 2 2 .1. 1589. Нунцій Капуа кардиналу Монтальто, изъ 
Славкова 1). «Благопріятное впечатлѣніе отъ свиданія съ Брути, 
въ проѣздъ молдавскихъ пословъ черезъ Львовъ, вынесъ также и 
архіепископъ Львовскій: онъ очень рекомендуете его (10 сот- 
menda grandemente), что можно видѣть изъ его письма ко мнѣ, 
которое я вамъ пересылаю».

62. 2. II. 1589. Два воззванія Молдавскаго господаря къ 
подданнымъ-католикамъ, въ латинскомъ переводѣ, одно безъ 
даты, другое отъ 2-го Февраля 7707 [8іс] года, изъ Васлуя (Vas- 
Іаіп), доставленный кардиналу Монтальто, надо думать, нунціемъ 
Капуа *):

I. Hae patentes litterae ex sermone Moldavico snnt de 
verbo ad verbam secundum sensum eorum in latinum sermonem 
translatae.

Petrus palatinus Dei gratia princeps Moldaviae. Scribimus 
civibus nostris, Ungaris, Saxonibus, Polonis et omnibus, qui sunt 
de religione pontificis Romani ad civitates Jassi, Cothnari, Horlue, 
et Vaslue, et Huss. Notum vobis facimus, quod advenerint Jesuite 
propter instructionem religionis vestrae, si vos observatis anti- 
quam religionem, quemadmodum avi, et proavi, et parentes vestri 
observabant et si jeiuniunl observatis: observate, et confiteamini, 
et commonicetis [sic], et ut quoque filios suos [sic] ad artes libe- 
rales exercendi gratia detis, et diligentissime ecclesiam secundum 
religionem vestram colatis *), et quamprimum nostras litteras 
videbitis, ut eis nominatis Jesuitis in omnibus pareatis et reve- 
rentiam exhibeatis, et separatam mansionem eis sicut veris sacer- 
dotibus convenit et competit detis, ut eos foveatis, ac omnia

1) Nunz. di Polonia 26, л. 333. Подлинникъ.
2) Nunz. di Polonia 33, л. 411 и 412. Копіи, пис&нныя тѣмъ же почеркомъ, 

что и копія письма Брути къ о. Кампану, 26-го Ф евраля 1589 г. (см. ниже № 66). 
На оборотѣ д в ѣ  помѣты: «Patenti dei principe di Moldavia регсЬё li sudditi obe- 
diecano & Iesuiti, et vivano catholicamente»; «Al* Illm0 8ig. cardinale Monfalto etc. 
Per li particolari di Moldavia».

8) Ркп.: collatis.

necessaria eis debite quando ad vos venient suppeditetis: et alios 
poppos idest scismaticos sacerdotes, qui illegitimi sunt sacerdotes, 
non consecrati: et potestatem sacerdotalem non habentes, et 
sacrum faciendi licentia carentes, ac concionantes non audiatis, 
et illis Jesuitis iDiuriam fieri non sinatis, et si quando ad alias 
nostras civitates a vobis decedere propter plantandam religionem 
voluerint sitis eis in auxilium, et podvodis sive equis suis eos 
vehite, aliter non faciatis. Princeps mandavit.. Iguatius 1).

II. Hae patentes litterae ex sermone Moldavico sunt de 
verbo ad verbum secundum sensum eorum in latinum sermonem 
translatae. '

Petrus palatinus Dei gratia-princeps Moldaviae. Scribimus 
omnibus civibus nostris, Ungaris, Saxonibus, et Polonis, qui sunt 
de religione Romana, qui habitaDt in civitatibus Romaniae, Ca- 
meniae, et in omuibus pagis Uugaroram. Notum vobis facimus, 
quod Sanctissimus Pontifex Romanus Jesuitas, et sacerdotes prop- 
ter Romanam, et catholicam fidem propagandam eis scilicet, qui 
religionem catholicam Romanae *) ecclesiae servant, ut eos doce- 
rent, et converterent eos ad religionem vere fidei [sic]. Quare 
quamprimum nostras litteras videbitis, ut eis omnem obedientiam 
prestetis. et honorem exhibeatis et ut religionem Romanam tene- 
atis, observetis, uti avi, et proavi parentes vestri colatis ct ut 
ecclesiam diligentissime frequentetis, et confiteamini, et commo- 
nicetis [sic]. Uti res est dignissima, et in omnibus ecclesiis satis- 
faciatis, ac eximpleatis [sic], et filios suos [sic] ad scholas mit- 
tatis, et siquis non ascultaverit religionem Romanam catholicam 
pontificis Romani et eos debita reverentia non prosecutus fuerit, 
talis a nobis maxima pena afficietur. Secus minime fiat; aliter 
nou faciatis. Scripta Vasluiu auuo 7707 februarii secunda. Priu- 
ceps mandavits).

1) Л. 411.
2) Pan.: Romanam.
3) Л. 412.

63. 12. 11. 1589. 1). Нунцій Капуа кардиналу Монтальто, 
изъ Славкова *). «Буду ждать обѣщаннаго отвѣта на молдавскія 
письма. Quei padri Giesuiti che gik sono in Moldavia, hanno 
dubbio intoroo al calendario, chc, publicare il nuovo corretto in 
questi principij, temono non apporti alienatione di popoli per la 
diversith nelle feste; et il dimorare potrebbe causare poi maggior 
difficolth. II p. provinciale della Compagnia in questo regno 
[т. e. въ Полыпѣ] sarebbe di parere, che si procurasse prima la 
volonti dei principe, con essortarlo рій tosto in questo principio, 
che porgli necessita, et potrebbe moverlo assai, se Nostro Signore 
si degoasse sopra cid mandargli un Breve, a che V. S. 111“  glielo 
scrivesse in nome della Santith Sua; che, havendo il consenso dei 
principe, potranno quei padri incominciare ad osservarlo, et nelle 
prediche promulgare le feste secondo il nuovo calendario senza 
entrare per hora a dispute, et a darne ragione, регсЬё quei popoli 
si potrebbono рій alterare da i sospetti di novith, che dalle cose 
istesse. Giovarebbe ancora il far stampare calendarij, et lunarij 
nella lor lingua secondo il calendario corretto, et farli spargere 
fra essi. Intanto quei padri vorrebbono dispensa di poter seguitare